
1/2 

 

 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   
 

   Γραφείο Περιφερειάρχη 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
  

 
 
 
Ταχ. Δ/νση  

Ταχ. Κώδικας   
Τηλέφωνο 
e-mail   

 
 
 
: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

: 41222 ΛΑΡΙΣΑ 
: 2413 506 552/ 554 
:periferiarxis@thessaly.gov.gr    
 

 
 Λάρισα, 10/11/2022 

Α.Π. 439473  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Σύσταση της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού 

(ΠΕΑΣ) του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 - 2027 

 

Ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4914/2022 (A’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, 

σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και 

άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» και ιδίως του 

άρθρου 64 πργ. 4 αυτού περί συγκρότησης Περιφερειακής Επιτροπής 

Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ), 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, 

το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν 

λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο 

Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 

των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων,  

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής, 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 

Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013. 

5. Την με απ. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 

29.7.2021 για την έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική 

Δημοκρατία. 

6. Την με αριθμό C(2022) 6506 final /5.9.2022 Εκτελεστική απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος 

«Θεσσαλία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την 

ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα. 

7. Την Υ.Α. Αριθμ. 88356/  15-09-2022 (ΦΕΚ 4936/ Β/ 21-09-2022) 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» 

σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και 

mailto:periferiarxis@thessaly.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΖΗΩ7ΛΡ-ΦΑ5



2/2 

 

αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32675/ΕΥΘΥ 331/23-3-2015 (Β’ 713) υπουργικής 

απόφασης», 

8. Την υπ΄αριθμ. 6107/19-10-2022 (ΑΔΑ: 69ΔΣ7ΛΡ-0ΣΙ) Απόφαση Συγκρότησης 

της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 – 2027, 

9. Το με α.π. 774/ 2-11-2022 έγγραφο της Π.Ε.Δ. Θεσσαλίας, περί ορισμού 

εκπροσώπων στην ΠΕΑΣ σύμφωνα με την υπ’αριθ. 52 /2022 απόφαση Δ.Σ., 

10. Το με α.π.   438874 / 10-11-2022 έγγραφο της περιφέρειας Θεσσαλίας περί 

ορισμού εκπροσώπων στην ΠΕΑΣ, 

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

Αποφασίζουμε 

 

1. Συστήνουμε την Περιφερειακή Επιτροπή Αναπτυξιακού Σχεδιασμού 

(ΠΕΑΣ) του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 – 2027, με 

Μέλη ως ακολούθως : 

 

-   κ. Μιχαλάκη Χρήστο, Περιφερειακό Σύμβουλο και Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Τρικάλων, 

με Αναπληρωτή τον κ. Πινακά Βασίλειο, Περιφερειακό Σύμβουλο και 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λάρισας, ως εκπρόσωποι της περιφέρειας Θεσσαλίας,  

-  κ. Μπουτίνα Ιωάννη, Περιφερειακό Σύμβουλο και Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 

Τουρισμού - Πολιτισμού, με Αναπληρωτή τον κ. Νούσιο Κωνσταντίνο, Περιφερειακό 

Σύμβουλο και Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καρδίτσας, ως εκπρόσωποι της περιφέρειας 

Θεσσαλίας,  

-  κ. Νασιακόπουλο Αθανάσιο, Δήμαρχο Δήμου Κιλελέρ και Πρόεδρο της Π.Ε.Δ. 

Θεσσαλίας, με Αναπληρωτή τον κ. Γκουντάρα Αντώνη, Δήμαρχο Δήμου Αγιάς, ως 

εκπρόσωποι της Π.Ε.Δ. Θεσσαλίας, 

-  κ. Σκάρλο Αθανάσιο, Δήμαρχο Δήμου Σοφάδων, με Αναπληρωτή τον κ. Κολλάτο 

Κωνσταντίνο, Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Τεμπών, ως εκπρόσωποι της Π.Ε.Δ. 

Θεσσαλίας, 

-    κ. Κουτσάφτη Παναγιώτη, Δήμαρχο Δήμου Ζαγοράς-Πηλίου, με Αναπληρωτή τον 

κ. Τσιάκο Βασίλειο, Δήμαρχο Δήμου Καρδίτσας, ως εκπρόσωποι εκ των αναπτυξιακών 

εταιρειών. 

 

2. Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027, ορίζεται ο κ. Μιχαλάκης 

Χρήστος, με Αναπληρωτή τον κ. Μπουτίνα Ιωάννη.  

 

3. Οι αρμοδιότητες της Περιφερειακής Επιτροπής Αναπτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) 

του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021 – 2027 και ο τρόπος 

λειτουργίας, ορίζονται στην υπ΄αριθμ. 6107/19-10-2022 (ΑΔΑ: 69ΔΣ7ΛΡ-0ΣΙ) 

Απόφαση Συγκρότησής της.   

 

Ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας 

 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Κοινοποίηση : 

- Μέλη ΠΕΑΣ 
- ΠΕΔ Θεσσαλίας 
- ΕΥΔ Προγράμματος «Θεσσαλία» 

ΑΔΑ: 6ΖΗΩ7ΛΡ-ΦΑ5


		2022-11-11T09:15:18+0200
	Athens




